
PRŮVODNÍ ZPRÁVA 

 

DĚTSKÉ HŘIŠTĚ PRO „HUSOVKU“, ULICE J. ŽIŽKY, LITOMYŠL 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Současný stav  



DĚTSKÉ HŘIŠTĚ PRO „HUSOVKU“, ULICE J. ŽIŽKY, LITOMYŠL 

2 
 

Úvod 

Záměrem projektu je vybudování dětského hřiště vedle stávajícího sportovního hřiště na ulici J. Žižky, 

na pozemku č. 401/64. 

Husova čtvrť, tzv. „Husovka“, je díky klidnému takřka venkovskému charakteru ideálním místem pro 

rodiny s dětmi. Proto je udivující, že čtvrť samotná i přilehlé okolí nemá dětské hřiště. Nejbližší dětské 

hřiště je buď na ulici Na Lánech (pěší vzdálenost 880 m, nebezpečný přechod přes I/35), na ulici 

Končinská (pěší vzdálenost 1 km, nebezpečný přechod přes I/35) nebo na Vodních Valech (pěší 

vzdálenost 1,2 km). Hřiště by navíc zvýšilo atraktivitu a využití v nedávné době dokončené cyklostezky 

Husovka – Adfors, která začíná právě v těsné blízkosti hřiště. 

Celkové technické řešení 

Ideálním prostorem je oplocená plocha sousedící se zpevněným sportovním hřištěm na pozemku č. 

401/64. Plocha je již teď osazena dvojicí laviček a odpadkovým košem. 

Návrh dětského hřiště a jeho vybavení se řídí evropskou normou ČSN EN 1176, zaručující všeobecné 

bezpečnostní požadavky na zařízení a povrchy. 

V současné době je plocha pokryta částečně udržovaným trávníkem. Dojde k odstranění ornice v místě 

budoucích dopadových ploch z praného kačírku 4/8 a zhutnění podloží. Kačírkové plochy budou 

ohraničeny záhonovým obrubníkem 50x20x5 cm, osazeného do betonového lože. Výkopek z rýhy pro 

obrubníky a sejmutá ornice bude použita pro srovnání terénních nerovností na pozemku. 

Dojde k výměně stávajících laviček a odpadkového koše a k natažení nového pletiva oplocení. 

Keř bude prořezán, aby uvolnil místo herním prvkům a mobiliáři. 

Veškeré herní prvky jsou navrženy dle nabídky regionální fy. ODYSEA ŠVEC s.r.o., Chotovice, která 

zajištuje i kvalifikovanou montáž a údržbu.  

Mobiliář je navržen dle nabídky od fy. hřiště.cz, s. r. o., Brno. 

Po instalaci herních prvků dojde k zásypu dopadových ploch praným kačírkem 4/8. Kolem houpací 

lávky (ozn. 7) a dvojice pružinových houpadel (ozn. 3) bude jako dopadová plocha sloužit trávník.  

Po vyrovnání nerovností terénu dojde k osetí travním semenem. 

 

 



DĚTSKÉ HŘIŠTĚ PRO „HUSOVKU“, ULICE J. ŽIŽKY, LITOMYŠL 

3 
 

Tabulka prvků 

Ozn. 1  

Lavice s područkami Woody Doo (hřiště.cz, s.r.o.) 

Akátová lavička kotvená do betonových patek. Rozměr 1,8 x 0,8 x 0,9 m. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



DĚTSKÉ HŘIŠTĚ PRO „HUSOVKU“, ULICE J. ŽIŽKY, LITOMYŠL 

4 
 

Ozn. 2  

Odpadkový koš Woody Doo (hřiště.cz, s.r.o.) 

Akátová konstrukce s vyjímatelnou vložkou. Rozměr 0,7 x 0,6 x 1,5 m. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



DĚTSKÉ HŘIŠTĚ PRO „HUSOVKU“, ULICE J. ŽIŽKY, LITOMYŠL 

5 
 

Ozn. 3  

Houpadla na pružině (ODYSEA ŠVEC s.r.o. Chotovice) 

Vyrobeno z kvalitního smrkového dřeva, které je impregnováno proti plísním a hnilobě, povrchově 

upraveno silnovrstvou lazurou s vysokou životností, která přiznává kresbu dřeva a je zdravotně 

nezávadná, součástí prvku je masivní kovová pružina. Odpovídá normám ČSN EN 1176-1 a má 

certifikát státní zkušebny. 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



DĚTSKÉ HŘIŠTĚ PRO „HUSOVKU“, ULICE J. ŽIŽKY, LITOMYŠL 

6 
 

 

Ozn. 4  

Stojan na kola Woody Doo (hřiště.cz, s.r.o.) 

Akátová konstrukce kotvená do betonových patek. Rozměr 3,0 x 0,2 m. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



DĚTSKÉ HŘIŠTĚ PRO „HUSOVKU“, ULICE J. ŽIŽKY, LITOMYŠL 

7 
 

Ozn. 5  

Věž se skluzem a výlezy (ODYSEA ŠVEC s.r.o. Chotovice) 

Vyrobeno z kvalitního smrkového dřeva, které je impregnováno proti plísním a hnilobě, povrchově 

upraveno silnovrstvou lazurou s vysokou životností, která přiznává kresbu dřeva a je zdravotně 

nezávadná. Odpovídá normám ČSN EN 1176-1 a má certifikát státní zkušebny. Rozměr 3,3 x 2,5, výška 

1m. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



DĚTSKÉ HŘIŠTĚ PRO „HUSOVKU“, ULICE J. ŽIŽKY, LITOMYŠL 

8 
 

Ozn. 6  

Vahadlová houpačka (ODYSEA ŠVEC s.r.o. Chotovice) 

Vyrobeno z kvalitního smrkového dřeva, které je impregnováno proti plísním a hnilobě, povrchově 

upraveno silnovrstvou lazurou s vysokou životností, která přiznává kresbu dřeva a je zdravotně 

nezávadná. Odpovídá normám ČSN EN 1176-1 a má certifikát státní zkušebny. Rozměr 3,0 x 0,5 m. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



DĚTSKÉ HŘIŠTĚ PRO „HUSOVKU“, ULICE J. ŽIŽKY, LITOMYŠL 

9 
 

Ozn. 7 

Houpací lávka (ODYSEA ŠVEC s.r.o. Chotovice) 

Vyrobeno z kvalitního smrkového dřeva, které je impregnováno proti plísním a hnilobě, povrchově 

upraveno silnovrstvou lazurou s vysokou životností, která přiznává kresbu dřeva a je zdravotně 

nezávadná. Odpovídá normám ČSN EN 1176-1 a má certifikát státní zkušebny. Rozměr 2,5 x 0,8 m. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



DĚTSKÉ HŘIŠTĚ PRO „HUSOVKU“, ULICE J. ŽIŽKY, LITOMYŠL 

10 
 

Ozn. 8  

Tabule na kreslení (ODYSEA ŠVEC s.r.o. Chotovice) 

Vyrobeno z kvalitního smrkového dřeva, které je impregnováno proti plísním a hnilobě, povrchově 

upraveno silnovrstvou lazurou s vysokou životností, která přiznává kresbu dřeva a je zdravotně 

nezávadná. Odpovídá normám ČSN EN 1176-1 a má certifikát státní zkušebny.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



DĚTSKÉ HŘIŠTĚ PRO „HUSOVKU“, ULICE J. ŽIŽKY, LITOMYŠL 

11 
 

Ozn. 9  

Informační cedule Woody Doo (hřiště.cz, s.r.o.) 

Akátová konstrukce kotvená do betonových patek. Rozměr 0,6 x 0,1 x 1,9 m. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Závěr 

Přílohou průvodní zprávy je situace a položkový rozpočet. 

 

Předpokládaná hodnota projektu dle ceníku RTS 23/I a nabídek firem ODYSEA ŠVEC s.r.o. a hřiště.cz, 

s.r.o. činí 315 000,- vč. DPH. 


